
176

Nº 240, quinta-feira, 12 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 504.245/2019-3.
Lótus-DF Serviços e Logística Eireli. CNPJ 14.517.554/0001-75. 5º termo aditivo ao
contrato DI-004/2017 - Serviços de auxiliar de almoxarife. Fica acrescido um posto de
trabalho de Auxiliar de Almoxarife - Atribuição Material, com base no art. 65, I, "b",
e §1º, da Lei nº 8.666/93, passando o valor anual estimado do contrato, a partir de
7/1/2020, para R$ 660.853,44. Nota de empenho a ser expedida no início do exercício
de 2020. Assinatura: 11/12/2019. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Cleber Aparecido da Silva, Representante
Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 504.488/2019-3.
Telefônica Brasil S.A. CNPJ 02.558.157/0001-62. 2º termo aditivo ao contrato PE-
035/2018 - Serviço móvel pessoal, roaming nacional e internacional, no sistema digital
pós-pago, com fornecimento de dispositivos móveis. Substituição de equipamentos e
alteração dos serviços, com base no art. 65, II, da Lei nº 8.666/93, passando o valor
anual estimado do contrato para R$ 561.478,25. Programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.40, nota de empenho
2019NE000916. Assinatura: 10/12/2019. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Flávio Cintra Guimarães e Wellington
Xavier da Costa, Procuradores.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



